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BUSINESSEUROPE, Avrupa Özel Sektör 
Konfederasyonu olarak AB üyesi ve aday 
ülkelerden özel sektör temsil kuruluşlarını 
bünyesinde topluyor. Avrupa iş dünyasının ortak 
sesi olarak AB kurumları ve hükümetleri tarafından 
resmen Avrupa özel sektörünün temsil kuruluşu 
olarak tanınıyor. 
 
Uzman komiteleri, ihtisas komisyonları ve en üst 
düzey siyasal ve ekonomik girişimleriyle 
BUSINESSEUROPE AB siyaset oluşturma ve karar 
alma sürecinin  temel direklerinden biri olarak 
etkinliklerini sürdürüyor. Türkiye'den TÜSİAD ve 
TİSK BUSINESSEUROPE'un  tam üyesidirler. 
 
Bu bültende aylık olarak Avrupa iş dünyasının 
öncelikli konularını ve bunlar etrafında oluşan 
siyaset gündemini özetlemeyi hedefliyoruz. 
 
Dr Bahadır Kaleağası 
Uluslararası Koordinatör 
AB ve BUSINESSEUROPE nezdinde  
TÜSİAD ve TİSK Daimi Temsilcisi - Brüksel 
 
 

AB - Çin 
 
- BUSINESSEUROPE temsilcileri, Amerikan Ticaret 
Odası AB Temsilciliği ve Çin ile ticaretten sorumlu 
ABD delegasyonu, 12 Ocak tarihli toplantılarında 
Çin ile ilgili güncel sorunları tartıştılar. Özellikle 
Çin’deki devlet müdahaleleri, sübvansiyonlar, 
hammaddelere erişim, teknoloji transferi, fikri 
mülkiyet haklarının korunması ve Çin’deki kamu 
ihalelerinin dışarı açıklığına dair sorunların Avrupa 
açısından sakıncalarını dile getiren 
BUSINESSEUROPE, ayrıca Çin’de yeni yayımlanan 
“ulusal yerli yenilikçi mallar” ile ilgili katalog ile ilgili 
endişeleri aktardı ve şu konulara değindi: 
• Çin ve Avrupa iş dünyası, ticaret ve 

yatırımlarını geniş tabanlı, istikrarlı ve 
uluslararası temelde mutabakata varılmış bir 
çerçevede gerçekleştirmek konusunda 
hemfikirdirler. 

• AB Komisyonu ve Çin hükümeti, 2008’de 
hayata geçirilen AB-Çin Üst Düzey Ekonomik 
Diyaloğu’nu etkin bir şekilde kullanmalıdırlar. 

• Gözden geçirilmiş AB-Çin Ortaklık ve İşbirliği 
Anlaşması ekonomik konulara odaklanmalı ve 
karşılıklılık ilkesi temelinde ele alınmalıdır. 

• Çin’in piyasa ekonomisine dönüşümü 
desteklenmeye devam edilmeli, ancak, Piyasa 
Ekonomisi Statüsü’nün verilmesi konusunda 
Çin’in yerleşmiş kriterleri yerine getirmiş 
olması temelinde karar verilmelidir. 
Ayrıntılı bilgi için 

 
AB - Japonya 
 
- Aralık 2009’da Kopenhag’da gerçekleştirilen 
Birleşmiş Milletler 15. İklim Konferansı’nın 
sonuçları ışığında AB ve Japonya ilişkilerini 
değerlendirmek üzere BUSINESSEUROPE Başkanı 
Thumann ve Japonya’nın AB nezdindeki 
Büyükelçisi Odano bir toplantı gerçekleştirdi.  
 
Toplantıda Kopenhag’daki konferans sonrasında 
dünyanın önde gelen güçlerinin atacağı olası 
adımlar, küresel ekonomik durum, AB-Japonya 
ilişkilerinin geleceği, olası  elde edilen sonuçların 
taşınacağı konuları görüşüldü. İkili ilişkilerin 
güçlendirilmesi ve tarif dışı ticaret engellerinin 
ortadan kaldırılması konuları da tartışıldı. AB-
Japonya arasındaki ilişkilere yeni bir çerçeve 
kazandırma çalışmaları öncesinde halihazırda 
mevcut AB-Japonya 10 Yıllık Eylem Planı’nın 
değerlendirmesi gerektiği konusunda görüş 
birliğine varıldı. 
 
AB–Japonya arasındaki toplam ticaret yıllık 150 
milyar € civarında. BUSINESSEUROPE AB ve 
Japonya arasındaki ekonomik işbirliğinin 
güçlendirilmesi için bir Yüksek Düzeyde Ekonomik 
Ortaklık Komitesi kurulması görüşü savunuyor. 
Ayrıntılı bilgi için 
 
AB - Kanada 
 
- BUSINESSEUROPE, AB-Kanada arasında sürmekte 
olan serbest ticaret anlaşması (STA) 
müzakerelerinin ikinci turu kapsamında AB ve 
Kanada baş müzakerecileriyle görüşmelerde 
bulundu. Bu görüşmelerde baş müzakerecilere 
Avrupa iş dünyasının AB-Kanada STA’sından 
beklentileri aktarıldı.  

http://www.businesseurope.eu/Content/Default.asp?PageID=524&articleid=1012
http://extranet.businesseurope.eu/docs/2/MJEBDEABEKJBPAMAMHJGHGCIPDBW9DBKTN9LTE4Q/UNICE/docs/DLS/2008-00476-E.pdf
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AB-Kanada STA’sının kamu mal alımları, hizmetler 
ve sanayi alanındaki yasal düzenlemelerle ilgili 
olan bölümlerin müzakereleri Kanada’daki bölge 
yönetimleriyle AB yetkilileri arasında 
gerçekleştirilecek. Bu konularda eyaletler federal 
hükümetten daha yetkili konumda bulunuyorlar.  
 
AB-Kanada STA’sında BUSINESSEUROPE üyeleri 
açısından en önemli konular arasında kamu mal 
alımları, piyasaların serbestleşmesi, sanayi ve 
hizmetler alanındaki ticaret, fikri mülkiyet hakları, 
kişilerin dolaşım özgürlüğü ve enerji ve hammadde 
alanındaki işbirliği yer alıyor. Ayrıntılı bilgi için 
 
Sosyal Politikalar 
 
- 2005 yılında başlatılan AB Yeniden Yapılandırma 
Çalışması’nın nihai toplantısı sosyal ortaklar 
BUSINESSEUROPE, UEAPME (Avrupa Esnaf, 
Sanatkarlar ve Küçük ve Orta Ölçekli Şirketler 
Birliği), CEEP (Avrupa İşverenler ve Şirketler 
Merkezi) ve ETUC’un (Avrupa Sendikalar 
Konfederasyonu) da katılımıyla 21-22 Ocak’ta 
Brüksel’de gerçekleştirildi. Konferansa Avrupa’nın 
çeşitli yerlerinden 100 sosyal ortak temsilcisi 
katıldı. 
 
Toplantıda AB şirketlerindeki yeniden yapılandırma 
süreci ile ilgili aşağıdaki konulara değinildi: 
 
• Yeniden yapılandırma sürecinin küreselleşme 

ve teknolojik gelişim kapsamında dinamik ve 
süregelen bir uyum süreci olarak 
değerlendirilmesi. 

• Güven ortamında güçlü bir sosyal iletişim 
oluşturulmasının yeniden yapılandırılmanın 
olumsuz etkilerini en aza indirgemesinde 
oynayacağı önemli rol. 

• Yeniden yapılandırmayı takip eden süreçte 
bireylerin uzun süreli işsizlik sorunu ile karşı 
karşıya kalmamasını sağlanmanın ve bu 
bağlamda güvenli esneklik çerçevesinin 
önemi. 

• Bireylerin işe alınabilirliği, şartlara uyum 
sağlama yeteneği ve değişime açıklıklarının 
işgücü piyasasının gelişimindeki yeri. 

• Sosyal ortakların nüfusun yaşlanması, 
yeteneklere uygun istihdam ve iklim değişikliği 
gibi konularda ileriye dönük bakmaları gereği. 

Kapanış panelinde konuşan BUSINESSEUROPE 
Genel Direktörü Philippe de Buck ekonomik krizin 
özel sektöre yeniden yapılanma dışında bir 
seçenek bırakmadığını kaydetti. De Buck, Avrupalı 
şirketlerin işten çıkarmalara ancak son çare olarak 
başvurduğunu belirterek, Avrupalı şirketlerin bu 
çabaları sonucunda Euro bölgesinde işsizliğin 
sadece %30 arttığını, bunun ise ABD’deki 
%100’lük artışa kıyasla çok daha olumlu bir durum 
olduğunu vurguladı. 

De Buck Avrupa’nın iktisadi ve sosyal bütünleşme 
yönünde daha olumlu bir tavır sergileyerek, sürece 
karşı çıkmak yerine süreci benimsemesi 
gerektiğinin altını çizdi; güvenceli esneklik 
uygulamalarının AB’deki yeniden yapılandırma 
sürecinin sonuçlarıyla başa çıkmada en doğru 
yöntem olduğunu da ekledi. Ayrıntılı bilgi için 
 
AB 2020 Stratejisi 
 
- BUSINESSEUROPE AB Komisyonu Genel Sekreteri 
Catherine Day’e 2015’e kadar AB’nin ekonomik 
büyüme potansiyelini %2’ye çıkarabilmesi için 
gerekli önlemlerin alınması çağrısında bulundu. İç 
pazarın bütünleşmesi ve işleyiş sorunlarının 
ortadan kaldırılmasının yanı sıra iş gücünün 
becerilerinin günümüz koşullarına taşınmasının 
önemine vurgu yapan BUSINESSEUROPE, mali 
piyasalarda reform yapılması gereğinin de altını 
çizdi. BUSINESSEUROPE’un AB Komisyonu 
tarafından dikkate alınmak üzere ilettiği diğer 
önemli noktalar: 
 
• Yatırımların artması için gerekli ortamın temin 

edilmesi. 
• Önümüzdeki beş yıllık dönem için gerçekçi ve 

ölçülebilir hedefler belirlenmesi. 

http://www.businesseurope.eu/Content/Default.asp?PageID=524&articleid=1025
http://www.businesseurope.eu/Content/Default.asp?PageID=524&articleid=1019
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• Hedeflere ulaşmak için gerçekleştirilen 
çalışmaların düzenli bir şekilde gözlenmesi. 

• Yasal düzenlemelerde aşırı bürokrasiden 
kaçınılması ve iş dünyasına yük getiren, 
uygulamada zorluk çıkaran yasaların 
sadeleştirilmesi. Ayrıntılı bilgi için  

 
İklim Değişikliği 
 
- BUSINESSEUROPE AB Dönem Başkanı İspanya’ya 
iklim değişikliğini önleme çabalarıyla ilgili olarak 
Avrupa iş dünyasının görüşlerini aktardı. 
Kopenhag’da gerçekleşen Birleşmiş Milletler İklim 
Değişikliği Konferansı’nın sonuçlarını hatırlatan 
BUSINESSEUROPE, AB’nin sera gazı salınım 
düzeyini azaltma hedefini %20’nin üzerine 
taşımaması uyarısında bulundu. Ayrıca yeni 
Emisyon Ticareti Planı’nın hayata geçirilmesi 
aşamasında gelişmekte olan ekonomiler lehine ve 
Avrupa’nın aleyhine “karbon sızıntısı” olmasının 
önlenmesi çağrısında bulunuldu. Ayrıntılı bilgi için 
 
Ticaret 
 
- Ekonomi Politikaları Araştırma Merkezi (Centre 
for Economic Policy Research) küresel ticaretin 
azalmasının neden ve sonuçlarıyla ilgili bir kitap 
yayınladı. Richard Balwin tarafından hazırlanan 
kitapta üçüncü çeyreği ile 2009’un ikinci çeyreği 
arasında kalan dönemde küresel ticarette ciddi bir 
azalma olduğu belirtiliyor. Bu azalmanın Büyük 
Buhran döneminde yaşanan azalmadan daha fazla 
olduğu, dünya ticaretindeki önemli aktörlerin ithalat 
ve ihracatında %20’lere varan azalmalar 
gerçekleştiği, özellikle dayanıklı tüketim mallarına 
yönelik talebin de yüksek oranda azaldığı 
belirtiliyor. 
 
Ticaretteki bu düşüşün gayrı safi milli hasılalardaki 
düşüşten beş kat daha fazla olduğu belirtilen kitap 
bu durumun ertelenebilir ihtiyaç kategorisinde 
bulunan ancak dünya ticaretindeki payı da oldukça 
yüksek olan elektronikler ve makineler gibi mallara 
yönelik talepteki daralmadan kaynaklandığını 
ortaya koyuyor. Talepteki daralmanın yanı sıra 
ticaretin finansmanında da zorluklarla 

karşılaşılmasının dünya ticaretindeki düşüşü 
hızlandırdığı bulgusu ortaya konuyor. 
 
Lehman Brothers’ın iflasının piyasalarda büyük bir 
güven kaybına neden olduğu ve “bekle ve gör” 
görüşünün yerleşmesine sebep olduğu belirtiliyor. 
Diğer taraftan, 2008’de ticarette gerçekleşen 
düşüşün çok ani olmasının düzelmenin de ani 
olacağı beklentisini yarattığı, bu düzelmenin de 
2010 ortasında olmasının beklendiği vurgulanıyor.  
Ayrıntılı bilgi için 
 
Ekonomi 
 
- Avrupa Parlamentosu’nda küresel ekonomik 
krizle ilgili olarak Wolfgang Klinz (Almanya/ALDE) 
başkanlığında kurulan geçici komitenin toplantısına 
katılan BUSINESSEUROPE Genel Direktörü Philip de 
Buck, altı konuya dikkat çekti. 
 

• Merkez bankaları ve hükümetler tarafından 
gerçekleştirilen müdahalelerin yapılması 
gerekliydi. 

• Şirketlerin kredi kullanımında karşılaşılan 
güçlükler ekonomik krizin sonlanmasını 
geciktirmektedir. 

• Borçlanmanın özel sektörden kamu 
sektörüne kaymış olması durumu 
sürdürülebilir değildir. 

• İstihdam piyasasında yapısal reformlara 
ihtiyaç vardır. 

• Küresel krizden çıkış konusunda Avrupa 
diğer önde gelen ülkelerin gerisinde 
kalmaktadır. 

• Çin’in kur politikasının Çin ekonomisini 
korumaya yönelik oluşu ve ABD Dolarının 
küresel piyasalardaki değerinin küresel 
ekonomi üzerinde olumsuz etkileri 
bulunmaktadır. 

 
AB hükümetlerinin ekonomik krizin etkilerini 
azaltmak üzere gerçekleştirdiği müdahalelerin artık 
sınırlarına ulaştığını belirten de Buck, ekonomik 
krizin yeniden yaşanmaması ve istihdam ve 
büyümenin artış eğilimine girmesi için AB çapında 
yapısal reformların zaman geçirilmeden kararlı bir 

http://extranet.businesseurope.eu/docs/1/CALHKCLDGNAADLNFBEHPCKMAPDWD9DBDE39LTE4Q/UNICE/docs/DLS/2010-00067-E.pdf
http://extranet.businesseurope.eu/docs/3/MJEBDEABEKJBPAMAMHJGHGCIPDWD9DBDCY9LTE4Q/UNICE/docs/DLS/2010-00081-E.pdf
http://www.voxeu.org/index.php?q=node/4297
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şekilde gerçekleştirilmesi gereğine dikkat çekti. 
Ayrıntılı bilgi için 
 
- Perakende ticaret hacmi, Kasım 2009’da bir 
önceki aya kıyasla Euro Alanı’nda (AB16) %1,2, 
AB27’de %0,8 düşüş gösterdi. Ekimde perakende 
ticaret belirtilmiş sırasıyla %0,2 ve %0,5 
yükselmişti. Yıllık karşılaştırmada perakende satış 
endeksi Kasım 2009’da sırasıyla %4,0, AB27’de 
ise %2,1 düşüş gösterdi. 
 
Kasım 2009’da bir önceki aya göre “Yiyecek, 
içecek ve tütün” her iki bölgede de %0,4 düşüş 
gösterdi. Yiyecek dışındaki sektörler Euro 
Alanı’nda %1,6, AB27’de ise %1,0 düşüş gösterdi. 
Üye ülkeler arasında toplam perakende ticareti 15 
ülkede düşüş gösterirken yalnızca Polonya’da 
(%1,0) ve İngiltere’de (%0,2) artış gerçekleşti. En 
fazla düşüş ise Litvanya (%4,8), Estonya (%3,1) ve 
Letonya’da (%2,3) gözlendi. Ayrıntılı bilgi için 
 

* 

http://extranet.businesseurope.eu/docs/4/MJEBDEABEKJBPAMAMHJGHGCIPDWD9DBYWY9LTE4Q/UNICE/docs/DLS/2010-00111-E.pdf
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=STAT/10/4&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
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